Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение “Утар-

Атынская основная общеобразовательная

школа” Арского  муниципального  района

422017  Арский район, с.Утар-Аты, ул.Школьная, д.44

 Арча муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми белем

учреждениесе “Утар-Аты төп гомуми

белем мәктәбе”

422017 Арча районы, Утар-Аты авылы, Мәктәп

урамы, 44 йорт

Тел. (84366) 5-03-11 эл.почта: Sua.Ars@tatar.ru sch525@mail.ru

МБОУ «Утар –Атынская ООШ»

от 31.08.2021 года №102

ПРИКАЗ

О создании школьного театра

В целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами

театрального искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и

мировой культуры и сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный театр «Театр «Дуслык» на базе МБОУ «Утар -Атынская ООШ».

2. Назначить руководителем школьного театра учителя  Сабирову Ильмиру Моратовну.

3. Утвердить Положение о школьном театре.

4. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы школьного театра для

обучающихся 7-11 лет и для обучающихся 12- 14 лет.

5.   Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы школы.

6. Назначить ответственными за реализацию театрального направления классных

руководителей 1-9 классов.

7. Сулеймановой Танзиле Хамитовне, заместителю директора по ВР, создать на

официальном сайте школы раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

8. Сулеймановой Танзиле Хамитовне,   заместителю   директора   по   ВР   заполнить

анкету о включении школьного театра в Реестр школьных театров.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Утар-Атынская ООШ                                        Р.С.Низамов

mailto:Sua.Ars@tatar.ru
mailto:sch525@mail.ru

	МБОУ «Утар –Атынская ООШ»
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ: